
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 
 

 
 
 
 

 

 

» SRPEN 2019« 

 

 

 

 



                     KOTLÍKOVÉ DOTACE  
Třetí a zároveň poslední vlna kotlíkových dotací byla vyhlášena 15. 

července zveřejněním programu s názvem Kotlíkové dotace v Libereckém 

kraji III. Je připraveno 139 miliónů korun. Stejně jako v předchozí výzvě 

mohou zájemci žádosti podávat elektronicky, přijímat se začnou v pondělí 

23. září od 16 hodin. Kontaktní linka – 485 226 579, e-mailová adresa:  

kotliky@kraj-lbc.cz. 

 

POVODÍ OHŘE 
Povodí Ohře vydalo zákaz odběrů povrchových vod. S ohledem na 

dlouhotrvající sucho a nedostatek srážek v aktuálním období Povodí 

Ohře prověřilo situaci na vodních tocích v jejich správě. U těch 

vodních toků, u kterých došlo vlivem sucha k tak významnému snížení 

průtoků, že nastalo nebezpečí kyslíkového deficitu, dochází k vážnému 

ohrožení vodních a na vodu vázaných ekosystémů a k ohrožení zajištění funkcí vodního toku, 

informuje Povodí o této skutečnosti příslušné vodoprávní úřady včetně sdělení, že mohou 

využít ustanovení § 109 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 

v platném znění (vodní zákon), tj. že mohou omezit či zakázat odběry povrchových vod 

realizované z těchto vodních toků i jiná nakládání s povrchovými vodami, která snižují 

množství vody ve  vodních tocích. Zákaz platí i pro potok Bystrá, který naší obcí protéká. 

Zákaz platí od 24. července.  

 

     STŘÍBRNÁ SVATBA 
23. července 2019 se na obecním úřadě konala stříbrná svatba. Paní 

místostarostka Pavlína Burdová provázela tímto slavnostním okamžikem 

manželé Jana a Denisu Kühnovi, kteří přišli do obřadní síně symbolicky a 

slavnostně potvrdit své manželské „ano“. 23. července 1994 si řekli své ANO 

jako snoubenci a 23. července 2019 stvrdili společných 25 let manželství. Do dalších dní jim 

přejeme hodně štěstí, zdraví, manželskou pohodu a vše jen to krásné.  

 

                MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
Místní komunikace k současné Poště partner, která sídlí u nemovitosti 

čp. 48 Mistrovice, Hladíkovi je opravena. Stejně tak dostala nový 

povrch komunikace kolem nemovitosti čp. 150 Mistrovice, Mondokovi. Podařilo se zároveň 

zkoordinovat opravu části komunikace před sběrnou a místním obchodem. Daná část je ve 

správě Krajské správy silnic Libereckého kraje. Ta souhlasila, abychom zároveň zadali 

opravu i této rozbité části s tím, že finanční podíl uhradí. Dalším úsekem, který bude 

opravován je komunikace vedoucí k nemovitosti čp. 162 Mistrovice, Medunovi s příslušným 

napojením na křižovatku a komunikace ve vlastnictví obce u nemovitosti čp. 41 Nový 

Oldřichov Dudovi a čp. 56 Nový Oldřichov, Popovičovi. Na opravu dostala obec dotaci 

z Libereckého kraje.  

 

              4. KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V následujícím období bude připravován 4. komunitní plán sociálních služeb 

obcí Svazku obcí Novoborska. Hlavním podkladem budou potřeby a podněty od 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorové-kreslení-z-tavící-kotlík/28088.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Zlaté-zásnubní-prsteny-vektorové-ilustrace/28848.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Společenství-tým-vektorový-obrázek/8243.html
mailto:kotliky@kraj-lbc.cz


občanů a také poskytovatelů sociálních služeb. Níže uvádíme odkaz k vyplnění dotazníků, 

které jsou i k dispozici na obecním úřadě v papírové podobě.  
https://www.survio.com/survey/d/O4M4K6O4C3L5E4O7S 
Sběr dat bude probíhat do 20.9. Vyplněný dotazník je možné odevzdat na obecním úřadě nebo 

ho zaslat na e-mailovou adresu: dvondrova@novoborsko.cz 

 

                                PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE CVAKu 
Od 8. – 12.7.2019 se v Centru pro vzdělávání a kulturu konal 

příměstský tábor na téma CESTA ČASEM. Děti si ho opravdu užily 

– vytvářely netradiční výrobky, jely na koloběžkách, poznávaly les, 

pochutnaly si na místní kuchyni a odcházely se spoustou zážitků. Velké díky všem, kteří se na 

jeho organizaci podíleli. Do kuchyně CVAku pak mňam 😊, ostatně foto níže mluví za vše.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Děti-drželi-se-za-ruce/58592.html
https://www.survio.com/survey/d/O4M4K6O4C3L5E4O7S
mailto:dvondrova@novoborsko.cz


                DIMATEX – SVOZ TEXTILU 
      

Přehled svozu textilu: 

4.4.2019 68 kg 

15.5.2019 68 kg 

29.5.2019 45 kg 

11.6.2019 45 kg 

26.6.2019 90 kg                    
 

 

SBĚRNA 
Je na místě, abychom si zopakovali, co je možné odvézt do sběrného dvora, který je 

otevřen každou sobotu od 9h – 11h. Vzhledem k tomu, že dochází k mýlkám, co 

vše je možné ve sběrně přijmout, přinášíme opětovné informace: 

 

Velkoobjemový odpad můžou občané, trvale bydlící v obci nebo ti, kteří na 

katastru obce vlastní nemovitost, ukládat do kontejneru. Kontejner je umístěn 

v areálu bývalé výkupny druhotných surovin (plechová vrata nad obecním úřadem) a je 

přístupný od dubna do konce října každou sobotu od 9.00h do 11.00h. Do tohoto kontejneru 

lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, matrace, koberce, linolea, textilie, boty, lyže, 

sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, plastové vany.   

 

Biologický odpad rostlinného původu můžou občané, trvale bydlící v obci nebo ti, kteří na 

katastru obce vlastní nemovitost, ukládat do kontejneru. Kontejner je umístěn v areálu bývalé 

výkupny druhotných surovin (plechová vrata nad obecním úřadem) a je přístupný od dubna 

do konce října každou sobotu od 9.00h do 11.00h. Musíme upozornit, že větve, pokud nejsou 

nařezané na malé části, cca max. do 0,5m nám odběratel vrací zpět. Neupravené je tedy 

nemůžeme odebírat.   

 

ÚTULEK PRO PSY 
Svazek obcí Novoborska řeší s Českou Lípou útulek pro psy. Ten v Dobranově ukončil již svou 

činnost. Prvotní myšlenka města Česká Lípa byla, že zřídí vlastní azyl. 

Aktuálně se mapuje situace v okolních obcích a město žádá statistiky. 

Město Česká Lípa, které provozuje vlastní záchytné kotce,  

o něž se starají dobrovolní hasiči, zatím využívá útulku na Kozlech, 

který podle návštěvníků doslova praská ve švech a byl původně určen 

jen pro kočky. Ojediněle zvířata končí v Děčíně. Pokud dojde v naší 

obci k odchytu opuštěného psa, je odvezen do útulku na Kozlech.  

O spolupráci na zřízení odpovídajícího azylu pro zvířata má zájem i město 

Nový Bor. Doufejme, že se podaří tento problém co nejdříve vyřešit.  
 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Zelená-láhev-Vektor-Klipart/8000.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Psí-ilustrace/66461.html


Meteorologové varují před silnými bouřkami, hrozí i průtrže a kroupy, v hlavní roli je 
dusno, postup horkého vzduchu z Afriky, nárazový pokles teplot o desítky stupňů. Počasí 
je nevyzpytatelné, letos ale opět spíše horké, málo deště a vláhy, nicméně – krásné 
pokračující prázdniny, hezkou dovolenou a odpočinek Vám přeji a to při jakémkoli 
počasí.   
         starostka obce 

Bc. Marcela Novotná 

 



 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
 

 

Datum Název akce Pořadatel 

4.7.- 8.9.2019 Letní prázdninové pohádkování Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

9.8.2019 Mistrovická letní kinokavárna 
film Vrchní prchni 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

17.8.2019 Hasičské slavnosti obec Nový Oldřichov 

SDH Nový Oldřichov 

7.9.2019 Oslavy 100. výročí založení 
české obecné školy v Novém 

Oldřichově 

ZŠ a MŠ Nový 

Oldřichov 

8.9.2019 Divadelní spolek HRAjeto uvádí 
Harry Potter – loučení s létem 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

17.9.2019 Zájezd na Tržnici Zahrady Čech 
v Litoměřicích 

ČZS 



 

 



Základní a Mateřská škola Nový Oldřichov 

zve všechny občany, rodáky a příznivce naší obce a školy 

na 

dne 7. září 2019 od 10,00 ve škole 

Program 

 Den otevřených dveří 

 jarmark, v rámci jarmarku budou nabízeny výrobky dětí z naší 

školky a žáků naší školy, při jejichž zhotovení si děti vyzkoušely 

netradiční výtvarné techniky, keramiku a ruční práce 

 ukázka výcviku mladých hasičů s možností vyzkoušet si hasičský 

sport 

 rodinný orientační závod s ekologickými úkoly 

 vystoupení žáků ZUŠ Žandov 

 ukázky zdravé stravy (v prostoru školní družiny bude po celý den 

připravena ukázka v rámci našeho dlouhodobého projektu Zdravá 

strava) 

 dvě výstavy - historických fotografií a práce dětí na téma našeho 

výročí 

 vystoupení pro děti 

 interaktivní přednáška o historii naší školy 

 
Projekt byl finančně podpořen:  

 

Libereckým krajem v rámci Programu Podpory mládeže na krajské úrovni v roce 2019 

 

LAG Podralsko z.s. Zahrádky v rámci projektu MAP II 

 



 
 



 
 

DROBEK Z KNIHOVNY 

 

O cestě 

Nejstarší cesta naší vesnicí vede podél potoka Bystrá. Protože Bystrá se ještě za 1. republiky 

jmenovala Habartický potok, usuzuje se, že Habartice jsou první vzniklou vsí na tomto 

potoce. U nás cesta postupovala pořád do kopce až do nejvyššího bodu, minula vrchol 

Smrčníku a došla do nejstarší části Kamenického Šenova ke kostelu. Je to již 700 let, co se po 

této cestě chodí, dnes je její část značena žlutými turistickými značkami.  

INFO: v srpnu bude knihovna otevřena od  12.8. každé pondělí od 15. do 18. hodin   

V  KNIHOVNĚ NĚKDO NECHAL BRÝLE,    ČEKAJÍ TAM NA MAJITELE.                                    

Irena Pokorná, knihovnice 

 

                          PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji SPOZu za blahopřání, dárek a kytičku k mým narozeninám a 

 p. Dáše Edelmannové a p. Lindě Iserové za příjemně strávené odpoledne. 

Jana Stránská 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Sova-čtení-ilustrace/35051.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Obrázek-zabalený-dárek/68716.html


 

V měsíci srpnu významná jubilea slaví: 

 

Zpěvák Ludvík    75 let     

Kotyzová Věra              82 let 

 

     

     

                                   Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – administrativa obce:  730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 23. srpna 2019. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

